COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E
DOS GABARITOS OFICIAIS

O Prefeito do Município de Bebedouro-SP, Exmo. Sr. FERNANDO GALVÃO MOURA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado das Provas Escritas e Gabaritos Oficiais, bem como a Lista
de Classificação Preliminar dos candidatos aprovados para o preenchimento de vagas e formação de
cadastro  de  reserva,  para  os  cargos  de  MÉDICO  (em  várias  especialidades)  e  TÉCNICO  DE
ENFERMAGEM, em cumprimento ao quanto disposto no Edital de Abertura do Processo Seletivo nº
005/2018 e sua retificação, conforme segue anexo.

A Homologação e  a Classificação  Final  serão publicadas  após  transcorrido o  prazo para recursos
previsto  no  item  5,  da  SEÇÃO V – CLASSIFICAÇÃO E  HABILITAÇÃO do  Edital  de  Abertura,
devendo ser observado o quanto disposto nos números 6 e 7 da mesma seção.

O candidato classificado, após a Homologação deste Processo Seletivo, deverá aguardar convocação
para apresentação no Departamento de Recursos Humanos e Administração da Prefeitura, nos termos
da SEÇÃO VII – DISPOSIÇÕES FINAIS, itens 7, 8 e 9 do Edital de Abertura, ficando ciente de que
a  Prefeitura  deste  município  não  está  obrigada  a  contratar  os  candidatos  aprovados  segundo  o
número de vagas oferecidas, nos termos do item 5, da mesma seção.

Bebedouro-SP, 26 de julho de 2018

FERNANDO GALVÃO MOURA
Prefeito Municipal

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CARGO: MÉDICO

Especialidade: CARDIOLOGIA
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 02 Mirna Mendes da Silva 10/05/1983 10 20 30
2º 03 Paula Chiavenato Marçal 16/05/1988 9 20 29
3º 01 João Moysés de Pádua Scandar 12/05/1978 7 18 25
4º 05 Roberto de Oliveira Junior 26/01/1975 8 8 16

Desclas 04 Gabriella Cunha Melo 25/09/1980 ausente ausente -

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO DO TRABALHO
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 01 Ricardo Augusto Silva Malta 18/04/1943 10 20 30
2º 02 Lygia Valentina Braga 02/04/1963 7 14 21
3º 03 Matheus Stucchi Sales 11/06/1975 5 10 15

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA ADULTO
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 03 Gabriel Saldanha Fuzari 25/03/1985 8 20 28
2º 04 Valeska Mary de Oliveira 17/07/1979 10 16 26

Desclas 02 José Washington dos Santos Junior 31/05/1971 ausente ausente -
Desclas 01 Luiz Gustavo Fornazari 01/02/1980 ausente ausente -

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA INFANTIL
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 01 Renata Lucia Sampaio Perdomo 22/07/1975 8 20 28

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO ESF
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 05 Breno Christ do Prado Pinto 30/09/1983 6 18 24
2º 07 Ramon Felix de Avila 09/10/1993 10 14 24
3º 08 Danilo Sforcini Tomaz de Aquino 18/08/1992 7 16 23
4º 01 Thais Mendes dos Reis 05/03/1977 8 14 22
5º 12 Marcela Maria Carvalho Pontes 29/05/1983 8 12 20
6º 03 Maria Luisa Corcoll Spina 18/02/1992 8 12 20
7º 06 Jessica Lopes Montozo 28/12/1992 8 12 20
8º 11 Matheus Guideroli Dela Marta 04/03/1994 8 12 20
9º 13 Julbert Luiz dos Santos Paro 22/05/1977 7 12 19

10º 09 Mariana Martins Vicentini 25/01/1990 6 12 18
11º 10 Ignacia Junqueira Lemos de Toledo 23/07/1992 8 10 18
12º 04 Amanda Domingos Ficanha 23/05/1993 7 10 17
13º 02 Renato Fukuda 29/09/1955 6 8 14

Desclas 14 Nara Gonçalves 05/03/1992 ausente ausente -

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO HEMATOLOGISTA
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 03 Camila Chimelo Manca 10/04/1988 10 18 28
2º 02 Rosseli Irano Gonsalves 15/04/1986 6 18 24
3º 01 Thales Rodrigues Vasques 22/04/1976 6 10 16

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO NEUROLOGISTA

Não houveram candidatos inscritos.

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

Especialidade: MÉDICO PSIQUIATRA ADULTO
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 05 Danilo Ribeiro 04/06/1987 10 20 30
2º 04 Igor Mariano de Melo 13/10/1979 9 20 29
3º 02 João Augusto Doimo Antunes 19/01/1981 10 18 28
4º 01 Isabella Morena Liso 07/04/1984 6 20 26
5º 03 Vinicius dos Santos Sguerri 13/08/1992 10 16 26

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Especialidade: MÉDICO REUMATOLOGISTA
Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 01 Lucas Arrivabene Ferraz Manuel 24/12/1988 8 18 26

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Não houveram candidatos inscritos.

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Lista de Candidatos – Ampla Concorrência

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos

1º 49 Graziela Maria Facundes Ornellas 03/02/1983 6 16 22
2º 17 Andréia Francisca dos Santos 18/11/1978 5 14 19
3º 33 Ana Claudia Paiva Moreira de Castro 17/01/1987 5 14 19
4º 53 Viviane da Silva Rodrigues 20/07/1975 7 10 17
5º 47 Marcelo Donizete Ribeiro Dias 15/06/1988 7 10 17
6º 32 Nilda de Castro 27/07/1965 4 12 16
7º 06 Patrícia Madeira Feltrim 14/07/1972 6 10 16
8º 58 Adriana Fernandes Barboza 28/11/1974 6 10 16
9º 12 Jessica Lopes Elias Techoniuk 22/03/1995 8 8 16

10º 61 Julia Borges Santafosta 04/05/1998 6 10 16
11º 66 Marcio de Sene 05/11/1978 5 10 15
12º 77 Rafaela Carolina Alves Baptista 22/05/1991 3 12 15
13º 75 André Gustavo Aparecido Gonçalves 07/08/1992 3 12 15
14º 51 Lucas Rodrigues dos Santos 23/11/1994 5 10 15
15º 40 Adriana Paula Inacio 26/11/1977 4 10 14
16º 68 Paula Roberta Catanio 21/11/1981 4 10 14
17º 24 Juliana Maria Moraes Correia 11/08/1985 6 8 14
18º 69 Bruna Marcolino Lauriano 08/03/1993 6 8 14
19º 52 Izilda Aparecida Brozinga 28/09/1959 5 8 13
20º 79 Amarildo José da Silva Pinto 10/06/1963 5 8 13
21º 18 Carmen de Jesus Galvão 16/10/1970 5 8 13
22º 50 Julia Carla dos Reis de Andrade 28/03/1976 5 8 13
23º 57 Alberto Aparecido Manfredi 23/10/1976 3 10 13

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

24º 23 Daniela Aparecida Lopes 13/10/1977 7 6 13
25º 20 Daniela Cristina Mathias 06/05/1978 5 8 13
26º 29 Suélen Teodoro de Oliveira 08/11/1983 3 10 13
27º 09 Daiana Carla Ventura 11/07/1986 5 8 13
28º 11 Ana Carolina Gomes Pimenta 02/08/1988 5 8 13
29º 67 Rosemeire da Rocha Ferreira 30/09/1989 5 8 13
30º 42 Leticia Ribeiro Rosa 25/12/1995 5 8 13
31º 25 Márcia Regina Rachella Arena 04/12/1980 2 10 12
32º 65 Simone Maria do Nascimento dos Santos 15/12/1982 6 6 12
33º 26 Carla Cristina Pinto Araújo 13/06/1983 2 10 12
34º 45 Joelma Graciele Santos 04/03/1992 4 8 12
35º 46 Rafaela Nunes dos Santos 11/07/1995 4 8 12
36º 35 Maria Silvia Galvão 21/07/1966 5 6 11
37º 16 Ana Maria de Aquino Candido 20/11/1972 3 8 11
38º 05 Josefa Maria da Conceição 08/04/1974 5 6 11
39º 27 Ana Maria Moreno Borges 21/04/1977 5 6 11
40º 31 Silvania Jorge dos Santos 23/04/1978 5 6 11
41º 63 Catia Fernandes de Jesus 26/04/1981 3 8 11
42º 54 Silvamara de Oliveira Soares 10/01/1984 3 8 11
43º 04 Mirela de Souza Lima Pereira 06/09/1985 3 8 11
44º 07 Kely Aparecida Trindade Maciel Alonso 03/03/1986 5 6 11
45º 01 Ivone Alves 24/09/1965 4 6 10
46º 70 Maria Cristina Teixeira Sella 27/03/1969 2 8 10
47º 44 Carmem Elizangela de Souza 13/05/1975 4 6 10
48º 36 Heloisa Cristina de Moraes Ferraz 14/04/1979 2 8 10
49º 34 Valeria Aparecida Canteiro Pessoa 02/09/1984 2 8 10
50º 08 Leia Pacheco Ficco 18/09/1963 5 4 9
51º 28 Cleusa Maria Marques 20/09/1967 3 6 9
52º 38 Marisa Gomes Ferreira 13/09/1968 3 6 9
53º 73 Dirlainy Rosimaire de Carvalho 17/06/1979 5 4 9
54º 64 Rosemeire Faga Ribeiro 19/05/1974 4 4 8
55º 60 Maraisa Cristina Bersani 12/03/1986 2 6 8
56º 48 Aurenita Marques dos Santos Teixeira 22/05/1961 1 6 7
57º 19 Leonice Gomes Ferreira Arenas 26/10/1967 1 6 7
58º 15 Eliane Cristina Rodrigues da Silva Oliveira 07/06/1977 3 4 7
59º 55 Katia Aparecida Livolis Manfredi 19/12/1978 2 4 6
60º 43 Rosenir Perpetua do Amaral de Souza 27/06/1977 1 4 5
61º 71 Marcia Lino de Souza 14/02/1980 1 4 5
62º 80 Angélica José Emigdio de Souza Gomes Ribeiro 18/03/1982 1 4 5
63º 39 Fabiana Aparecida Gonçalves 24/03/1987 3 2 5
64º 81 Alessandra Terezoni Schiavo 09/10/1972 1 0 1

Desclas 82 Carla Roque de Sousa Oliveira 16/01/1990 ausente ausente -
Desclas 41 Conceição Aparecida Bernardes 11/10/1987 ausente ausente -
Desclas 14 Daniele Pinheiro Neves da Ascenção 16/10/1989 ausente ausente -
Desclas 10 Denise Rachel Caetano Elias dos Santos 15/02/1971 ausente ausente -
Desclas 30 Fernando Damião de Castro da Costa 09/09/1992 ausente ausente -
Desclas 83 Francisco Tadeu Ramos 28/10/1978 ausente ausente -
Desclas 74 Graziela Cristina Barbosa 02/01/1989 ausente ausente -
Desclas 37 Josefa Alves de Carvalho 17/11/1977 ausente ausente -
Desclas 76 Karin Arantes Cavalcanti Aguiar 13/07/1986 ausente ausente -
Desclas 59 Katia Mara Ribeiro de Oliveira 24/03/1976 ausente ausente -
Desclas 03 Kayene Gabriela Fidelis de Oliveira 07/02/1995 ausente ausente -
Desclas 02 Marines Rodrigues 03/03/1980 ausente ausente -
Desclas 56 Mariana Carolina da Silva 20/08/1996 ausente ausente -
Desclas 72 Maira Thais Gonçalves Thimoteo 05/05/1994 ausente ausente -
Desclas 22 Miriam Miguel dos Santos de Oliveira 19/09/1979 ausente ausente -
Desclas 21 Patrícia Helena Cunha Ruaro 27/03/1980 ausente ausente -
Desclas 78 Tayná Mendes Galli 13/01/1998 ausente ausente -
Desclas 62 Valquiria de Souza 06/06/1978 ausente ausente -
Desclas 13 Vanessa Silva de Oliveira dos Santos 10/02/1979 ausente ausente -

Lista de Candidatos Autodeclarados Negros ou Pardos

Class. Insc. Nome Nascimento Port/Mat Especifica Pontos
1º 33 Ana Claudia Paiva Moreira de Castro 17/01/1987 5 14 19
2º 53 Viviane da Silva Rodrigues 20/07/1975 7 10 17

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

3º 51 Lucas Rodrigues dos Santos 23/11/1994 5 10 15
4º 52 Izilda Aparecida Brozinga 28/09/1959 5 8 13
5º 79 Amarildo José da Silva Pinto 10/06/1963 5 8 13
6º 20 Daniela Cristina Mathias 06/05/1978 5 8 13
7º 46 Rafaela Nunes dos Santos 11/07/1995 4 8 12
8º 05 Josefa Maria da Conceição 08/04/1974 5 6 11
9º 27 Ana Maria Moreno Borges 21/04/1977 5 6 11

10º 31 Silvania Jorge dos Santos 23/04/1978 5 6 11
11º 63 Catia Fernandes de Jesus 26/04/1981 3 8 11
12º 01 Ivone Alves 24/09/1965 4 6 10
13º 08 Leia Pacheco Ficco 18/09/1963 5 4 9
14º 28 Cleusa Maria Marques 20/09/1967 3 6 9
15º 48 Aurenita Marques dos Santos Teixeira 22/05/1961 1 6 7
16º 19 Leonice Gomes Ferreira Arenas 26/10/1967 1 6 7
17º 71 Marcia Lino de Souza 14/02/1980 1 4 5
18º 80 Angélica José Emigdio de Souza Gomes Ribeiro 18/03/1982 1 4 5
19º 39 Fabiana Aparecida Gonçalves 24/03/1987 3 2 5

Lista de Candidatos Autodeclarados PcD

Não houveram candidatos inscritos.

Bebedouro-SP, 26 de julho de 2018

FERNANDO GALVÃO MOURA
Prefeito Municipal

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2018

GABARITOS OFICIAIS – PROVAS ESCRITAS

Médicos (todas as especialidades)

Língua Portuguesa: 01.) D 02.) C 03.) D 04.) A 05.) D

Matemática: 06.) A 07.) A 08.) A 09.) D 10.) B

Conhecimentos Específicos:

Cardiologista: 11.) C 12.) D 13.) C  14.) A 15.) A

16.) A 17.) C 18.) D 19.) C 20.) B

do Trabalho: 11.) A 12.) C 13.) C  14.) C  15.) A

16.) C 17.) A 18.) B 19.) B 20.) A

Endocrinologista Adulto: 11.) B 12.) D 13.) C  14.) D  15.) A

16.) C 17.) B 18.) A 19.) C 20.) A

Endocrinologista Infantil: 11.) C 12.) D 13.) C  14.) D  15.) D

16.) C 17.) C 18.) C 19.) C 20.) A

ESF: 11.) B 12.) B 13.) A  14.) A 15.) B

16.) D 17.) A 18.) A  19.) B 20.) C

Hematologista: 11.) A 12.) D 13.) C  14.) B  15.) D

16.) D 17.) C 18.) D 19.) A 20.) B

Psiquiatra Adulto: 11.) C 12.) D 13.) A  14.) D  15.) B

16.) C 17.) A 18.) B 19.) D 20.) B

Reumatologista: 11.) C 12.) D 13.) D 14.) B  15.) A

16.) B 17.) A 18.) B 19.) D 20.) D

“Deus seja Louvado”

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

Técnico de Enfermagem

Língua Portuguesa: 01.) A 02.) D 03.) A 04.) D 05.) B

Matemática: 06.) B 07.) D 08.) C 09.) D 10.) D

Conhecimentos Específicos: 11.) C 12.) D 13.) C  14.) B 15.) C

16.) C 17.) C 18.) B 19.) C 20.)  D

“Deus seja Louvado”